丹东市关心下一代工作委员会

丹 东 市文化广播电影电视局
	文件

	丹   东   市   教   育   局
丹 东 市精神文明建设办公室

丹关工委[2012] 7  号

 关于举办丹东市第四届少儿故事大赛活动的通知

各县（市）区关工委、文广电局、教育局、精神文明办：

为提升我市未成年人思想道德素质，弘扬雷锋精神，倡导文明风尚，打造文化名城，将我市少年儿童故事这一地方文化品牌推向新的高度，丹东市关心下一代工作委员会、丹东市文化广播电影电视局、丹东市教育局、丹东市精神文明建设办公室将于2012年3月-8月举办丹东地区第四届少儿故事大赛活动。现就有关事宜通知如下：
一、指导思想

以科学发展观为指导，深入贯彻十七届六中全会精神，以深入开展社会主义核心价值体系教育为目的，以“四城联创”、“文明使者在行动”和“心向党、讲品德、学雷锋、见行动”主题教育活动为要求，通过故事大赛活动引导少年儿童树立“学雷锋、讲文明”的良好精神风貌，向党的十八大献礼。

二、故事主题

学雷锋 赞家乡 促文明

三、活动程序
此次活动分故事创作征集、故事表演报名、初赛、复赛、决赛和表奖六个阶段。故事创作征集、故事表演报名以学校、幼儿园为单位，由各县（市）区图书馆负责进行辅导培训，及进行初赛、复赛。

四、活动要求

1.故事主题思想健康向上，题材不限；选材健康、主题鲜明，具有教育意义和时代感。如：和谐家庭、尊老爱幼、助人为乐、拾金不昧、和谐校园、爱心人物、历史典故、诚实守信、低碳环保、家乡山水、留守儿童及进城务工人员子女的生活和学习等均可。

2.凡丹东行政区域内的少年儿童（小学生、学龄前儿童、外来务工人员子女）均可参加。此次活动任何组织单位对参赛者不允许收取费用。各参赛单位须要求选手在监护人或老师的陪同下参赛，确保参赛过程选手的安全。

3.参赛组别按年龄划分为低幼组和少年组。个人形式参赛在6分钟以内；组合形式参赛在10分钟以内。允许表演中加进音乐、图片、视频、道具及角色扮演等舞台手段。

4.故事大赛活动要以全市“四城联创”、“文明使者在行动”和市关工委开展的“心向党、讲品德、学雷锋、见行动”主题教育活动的一个内容进行，各组织单位可聘请“五老”辅导员，根据故事大赛的主题，利用多种形式向参赛儿童讲解雷锋精神、中华礼仪以及参与故事脚本创作。

丹东市少儿图书馆在本次活动中负责向参赛选手提供馆藏文献书目和相关信息检索服务。并附有《第四届少儿故事大赛推荐书目》，可供参考。

五、报名和评选程序、办法

报名：通过本学校或幼儿园到当地图书馆报名[各县（市）区图书馆联系方式见附件三]。

初赛：由各县（市）区小学、幼儿园自行评选，于2012年6月底报到当地图书馆。

复赛：由当地图书馆组织评选，于2012年7月中下旬报到大赛组委会。

决赛：时间为2012年8月下旬，地点以大赛组委会通知为准，并聘请市相关专家组成评选委员现场打分评比，分别对低幼组（个人、组合）及少年组（个人、组合）进行表奖。并分别设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖及最佳风采奖、最佳表情奖、最佳人气奖共计180名。另设故事脚本创作奖及组织奖、优秀指导教师（辅导员）奖若干名。

六、组织领导

丹东市第四届少儿故事大赛由丹东市关心下一代工作委员会、丹东市文化广播电影电视局、丹东市教育局、丹东市精神文明建设办公室主办，丹东市少儿图书馆、丹东市曲艺家协会承办，组委会由主办单位领导和相关人员组成。组委会办公室设在丹东市少年儿童图书馆。

各县（市）区成立参赛领导机构，负责当地参赛活动方案制定和领导工作。县（市）区参赛领导机构设办公室负责参赛的具体组织工作。

办公地点：丹东市少年儿童图书馆四楼

联 系 人：宋 力  李木子

联系电话：2137978 、2120811

邮寄地址：丹东市少儿图书馆振兴区六纬路32-5号

电子邮箱：ddselib@sina.com，相关信息请登录丹东市少儿图书馆网(www.0415st.com)

附：

1、 各县（市）区图书馆组织情况汇总表

2、 大赛推荐书目

3、 各县（市）区图书馆联系方式

丹东市关心下一代工作委员会  丹东市文化广播电影电视局

丹   东   市   教  育  局    丹东市精神文明建设办公室

                         2012年4月9日

主题词：少儿故事    大赛    通知
	抄  送： 各县（市）区图书馆，各小学校，各有关单位

	丹东市关心下一代工作委员会办公室       2012年4月10日印发

                                                （共印90份）
附件一
丹东市第四届少儿故事大赛

各县（市）区图书馆大赛组织情况汇总表

单位（公章）

	姓名

	职务

	联系电话

简

述

组

织

情

况

	参赛总人数

	入选人数

附件二

丹东市第四届少儿故事大赛推荐书目

	书名
	分类号
	书名
	分类号
	书名
	分类号

	小故事大学问
	B821/120
	我们永远不分开
	I882.7/282
	灰姑娘
	J366/1083

	名人背后的故事
	K811/11
	九重天
	I882.7/629
	木偶奇遇记
	J366/892

	让学生感受亲情的故事全集
	I41/96
	戏台上的蟒蛇
	I845.273/294
	娜娜和波波熊
	J366/1803

	让青少年受益一生的哲理故事
	I41/198
	蚊子叮蚊子
	I882.7/568
	精彩童话
	J366/746

	抗日英雄故事
	I427.8/71
	小丫俏皮
	I845.273/263
	启智小故事
	I881/249

	学生最喜欢的感恩故事
	I41/64
	皮皮鲁恐怖易位
	I882.7/636
	危险的毛线球
	J366/863

	最微笑点亮心灯
	I41/190
	皮皮鲁和活车
	I882.7/637
	小猫钓鱼
	J366/941

	感动你一生的故事全集
	I41/47
	猫咪魔法学校
	I845.312.694/2
	会飞的木马
	J365/96

	中国革命伟人故事
	I427.8/6
	没头脑和不高兴
	I882.7/626
	神灯
	J365/98

	中国亲子教育智慧故事全集
	I427.8/345
	永远的十三岁
	I845.273/230
	睡前10分钟好故事
	J366/623

	人与动物感情的故事
	I41/211
	盐丁儿
	I845.279.3/32
	渔夫和金鱼的故事
	J366/923

	中国古代英雄故事
	I427.8/109
	窗边的小豆豆
	I845.313.3/21
	三根羽毛
	J366/1788

	雷锋的故事
	I892.72/66
	纳米天使
	I845.279.1/157
	风吹来一封信
	J366/1789I

	雷锋
	J352.24/18
	巧玩成语接龙
	H136.3/137
	蜻蜓飞呀飞
	J366/249

	比尔船长
	I887.12/58
	想上树的鸭子
	I882.7/552
	数学童话
	J366/819

	小布头奇遇记
	I882.7/509
	晚安故事
	I885.16/57
	笨笨猪出点子
	J366/837

	傻鸭子欧巴儿
	I882.7/501
	爱丽丝漫游奇境
	I885.61/60
	爸爸和香烟
	J364/163

	动物之美
	I892.799/93I
	让学生感受亲情的故事全集
	I41/96
	英雄的故事
	I427.8/334

	彩色的路途
	I847.273/84
	最难忘的88个人生故事
	I41/52
	中国古代文学家故事
	I427.8/78

	想做女孩子
	I845.56.92/145
	地板下的小人
	I885.61/96
	中国成语故事
	I892.77/872

	闯祸的快乐少年
	I845.561.3/26
	三字经
	H106-48/236
	古诗名句一本通
	I822.22

	寻宝六人组合
	I845.561.3/27
	意林
	I891/255
	安徒生童话
	I885.34/71

	快乐王子
	I885.61/95
	恰恰吹牛历险记
	I882.7/687
	笑和哭的故事
	I892.7/173

	假话王国历险记
	I885.46/40
	少年侦探社
	I845.611.92/5
	小飞侠彼得·潘
	I885.61/133

	夏洛的网
	I887.12/67
	中国名人的童年故事
	I892.72/245
	爱德华的奇妙之旅
	I877.12/85

	精灵鼠小弟
	I887.12/66
	外国名人的童年故事
	I892.72/246I
	弟子规
	H106-48/241

附件三

丹东市第四届少儿故事大赛

各县（市）区图书馆联系方式

	单   位
	负责人
	联系方式
	地   址

	振兴区图书馆
	邢梅
	2534370
	丹东市振兴区桃源街17号

	元宝区图书馆
	李永鹏
	2811618
	丹东市元宝区中富街1号

	振安区图书馆
	邹连宝
	2890275
	丹东市振安区珍珠街274号

	东港市图书馆
	王小莉
	7115875
	东港市银河路16号

	凤城市图书馆
	郝松
	13464542298
	凤城市凤北路6号

	宽甸县图书馆
	徐少东
	5122288
	宽甸满族自治县天华山路247号

PAGE
7